REQUERIMENTO Nº       , DE 2023

(Do Sr. TENENTE-CORONEL ZUCCO e outros)

Requer regime de urgência para apreciação
do PL nº 895, de 2023, que “dispõe sobre
sanções administrativas e restrições
aplicadas aos ocupantes e invasores de
propriedades rurais e urbanas em todo o
território nacional”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência a apreciação em regime de

urgência do PL nº 895/2023, que “dispõe sobre sanções administrativas e

restrições aplicadas aos ocupantes e invasores de propriedades rurais e

urbanas em todo o território nacional”.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputado TENENTE-CORONEL ZUCCO

*C
D2

36
55

03
49

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zucco e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236550349200

RE
Q

 n
.3

84
3/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

11
/2

02
3

16
:5

9:
05

.6
30

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Zucco)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL nº 895, de 2023, que

“dispõe sobre sanções administrativas e

restrições aplicadas aos ocupantes e

invasores de propriedades rurais e urbanas

em todo o território nacional”.

Assinaram eletronicamente o documento CD236550349200, nesta ordem:

 1  Dep. Tenente Coronel Zucco (REPUBLIC/RS)

 2  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 3  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 4  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 5  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 6  Dep. Sanderson (PL/RS)

 7  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 8  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 9  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 10  Dep. Mauricio do Vôlei (PL/MG)

 11  Dep. Fábio Macedo (PODE/MA) - LÍDER *-(P_7398)

 12  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

 13  Dep. Daniela Reinehr (PL/SC)

 14  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 15  Dep. Coronel Telhada (PP/SP)

 16  Dep. Giovani Cherini (PL/RS)

 17  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 18  Dep. Lucas Redecker (PSDB/RS)

 19  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 20  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 21  Dep. Vermelho (PL/PR)

 22  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zucco e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236550349200

RE
Q

 n
.3

84
3/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

11
/2

02
3

16
:5

9:
05

.6
30

 -
M

ES
A

 23  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

 24  Dep. Delegado Caveira (PL/PA)

 25  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

 26  Dep. Coronel Ulysses (UNIÃO/AC)

 27  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 28  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

 29  Dep. Silvia Waiãpi (PL/AP)

 30  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 31  Dep. Dr. Fernando Máximo (UNIÃO/RO)

 32  Dep. Rafael Simoes (UNIÃO/MG)

 33  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 34  Dep. Dilceu Sperafico (PP/PR)

 35  Dep. Pedro Lupion (PP/PR)

 36  Dep. Padovani (UNIÃO/PR)

 37  Dep. Ana Paula Leão (PP/MG)

 38  Dep. Gabriel Mota (REPUBLIC/RR)

 39  Dep. Sargento Gonçalves (PL/RN)

 40  Dep. Rosângela Moro (UNIÃO/SP)

 41  Dep. Tião Medeiros (PP/PR)

 42  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 43  Dep. Gerlen Diniz (PP/AC)

 44  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER *-(P_125296)

 45  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 46  Dep. Felipe Francischini (UNIÃO/PR)

 47  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 48  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 49  Dep. Magda Mofatto (PATRIOTA/GO)

 50  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_7731)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zucco e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236550349200

RE
Q

 n
.3

84
3/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

11
/2

02
3

16
:5

9:
05

.6
30

 -
M

ES
A